

2013年12月期 決算サマリー

2013年12月期 通期業績(IFRS)

	2012年12月期	2013年12月期	対前期 増減	対前期 増減%
売上高	11,900	13,200	+1,301	+10.9%
ガラス	5,646	6,673	+1,027	+18.2%
電子	3,441	3,460	+19	+0.5%
化学品	2,573	2,907	+334	+13.0%
セラミックス・その他	870	786	-84	-9.7%
消去	-630	-625	+5	-
営業利益	1,018	799	-219	-21.5%
ガラス	-7	-131	-124	-
電子	844	741	-103	-12.2%
化学品	168	177	+9	+5.6%
セラミックス・その他	17	12	-4	-26.6%
消去	-5	-1	+4	-
親会社の所有者に帰属 する当期純利益(IFRS)	484	161	-323	-66.7%
当期純利益(日本基準)				
1株あたり当期純利益(円)	41.90	13.97	-27.93	-66.7%

*「セラミックス・その他」の区分は従前の「その他」の区分名称を変更したものです。

*2013年通期の日本基準の数値は非監査です。

2013年12月期 通期業績(日本基準)

(単位:億円)

	2012年12月期	2013年12月期	対前期 増減	対前期 増減%
売上高	11,900	13,200	+1,301	+10.9%
ガラス	5,646	6,673	+1,027	+18.2%
電子	3,441	3,460	+19	+0.5%
化学品	2,573	2,907	+334	+13.0%
セラミックス・その他	870	786	-84	-9.7%
消去	-630	-625	+5	-
営業利益	929	707	-222	-23.9%
ガラス	-40	-170	-130	-
電子	813	707	-106	-13.0%
化学品	145	161	+15	+10.7%
セラミックス・その他	15	11	-4	-26.3%
消去	-4	-1	+3	-
親会社の所有者に帰属 する当期純利益(日本基準)	438	103	-335	-76.4%
1株あたり当期純利益(円)	37.88	8.94	-28.94	-76.4%

2014年12月期 通期業績見通し(IFRS)

(単位:億円)

	2013年12月期 通期業績	2014年12月期 通期業績見通し
売上高	13,200	14,000
営業利益	799	750
税引前利益	444	400
親会社の所有者に 帰属する当期純利益	161	200
1株あたり配当額(円)	18	18

主要BS項目・指標

(単位:億円)

	2012年12月期末	2013年12月期末	対前期 増減%
有利子負債残高	5,386	5,750	+6.8%
資本	9,607	11,451	+19.2%
D/E比率	0.56	0.50	-0.06

設備投資・減価償却費・研究開発費実績・予想

(単位:億円)

	2012年12月期 通期	2013年12月期 通期	対前期 増減%	2014年12月期 通期予想	対次期 増減%
設備投資	1,553	1,385	-10.9%	1,400	+1.1%
減価償却費	1,179	1,358	+15.2%	1,400	+3.1%
研究開発費	471	469	-0.4%	450	-4.0%

為替レート・原油価格 実績・予想

		2012年12月期				2013年12月期				2014年12月期 予想
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	
円/ドル	期中平均	79.28	80.20	78.62	81.17	92.42	98.76	98.95	100.46	110.0*
	期末	82.19	79.31	77.60	86.58	94.05	98.59	97.75	105.39	
円/ユーロ	期中平均	103.99	102.91	98.36	105.25	122.04	128.95	131.05	136.69	150.0*
	期末	109.80	98.74	100.24	114.71	120.73	128.53	131.87	145.05	
ドバイ原油(\$/BBL)		\$116.2	\$106.4	\$106.3	\$107.5	\$108.2	\$100.8	\$106.3	\$106.8	\$100.0*

* 2014年度の前提